
Mata Kuliah PENGANTAR AKUNTANSI I

Periode 2020/2021 Ganjil

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 11 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu UUN SUNARSIH

Jumlah Peserta 40

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 02-10-2020 s/d 10-02-2021

Judul Peranan Akuntansi dalam kegiatan Bbisnis

Deskripsi

Peranan Akuntansi dalam Kegiatan 

Bisnis Perusahaan (dengan room 

Class VEX: MANAJEMEN5, access 

code: d906d0)

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Peranan Akuntansi dalam kegiatan BbisnisEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum pengantar Akuntansi 1 31

2 Forum pengantar Akuntansi 1 0

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

1 Ujian Tengah Semester UTS

2 Ujian Akhir Semester UAS

Pertemuan 2

Waktu 09-10-2020 s/d 15-10-2020

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Judul Pertemuan 2

Deskripsi Persamaan Dasar Akuntansi

Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Pertemuan 2 EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Pertemuan 2 36

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 16-10-2020 s/d 22-10-2020

Judul Analisis transaksi bisnis untuk perusahaan jasa

Deskripsi

Mampu menganalisis dan mencatat 

transaksi bisnis perusahaan jasa ke 

dalam buku harian (jurnal).

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Analisis transaksi bisnis untuk perusahaan jasaEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum pengantar Akuntansi 1 38

Tugas

No. Judul Deskripsi



1 Tugas Pengantar Akuntansi 1
Silahkan kerjakan 

Tugas TM 3 PA1

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 21-10-2020 s/d 27-10-2020

Judul Analisis transaksi bisnis untuk perusahaan jasa

Deskripsi

Mampu menganalisis dan mencatat 

transaksi bisnis perusahaan jasa ke 

dalam buku harian (jurnal).

Kehadiran Mahasiswa 95.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Analisis transaksi bisnis untuk perusahaan jasaEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum pengantar Akuntansi 1 36

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Pengantar Akuntansi 1
Silahkan kerjakan 

tugas TM4

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 23-10-2020 s/d 30-10-2020

Judul Proses penyesuaian

Deskripsi

Mampu membuat jurnal 

penyesuaian.

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi

1 Proses penyesuaian EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum pengantar Akuntansi 1 37

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Pengantar Akuntansi 1
Silahkan kerjakan 

tugas tM5

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 30-10-2020 s/d 05-11-2020

Judul Penyelesaian siklus akuntansi perusahaan jasa

Deskripsi

Mampu mengerjakan kertas kerja 

neraca lajur dan menyajikan 

laporan keuangan.

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Penyelesaian siklus akuntansi perusahaan jasaEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum pengantar Akuntansi 1 37

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Pengantar Akuntansi 1

Silahkan kerjakan 

tugas TM6 dengan 

tulis tangan.

Ujian

No. Judul Jenis



Pertemuan 7

Waktu 06-11-2020 s/d 12-11-2020

Judul Penyelesaian siklus akuntansi perusahaan jasa

Deskripsi

Mampu membuat jurnal penutup 

neraca saldo setelah penutupan 

dan jurnal pembalik.

Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Penyelesaian siklus akuntansi perusahaan jasaEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum pengantar Akuntansi 1 36

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Pengantar Akuntansi 1
Silahkan kerjakan 

tugas TM7

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 13-11-2020 s/d 14-11-2020

Judul Ujian Tengah Semester

Deskripsi Ujian Tengah Semester

Kehadiran Mahasiswa 40.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian



No. Judul Jenis

1
                                                                    

Ujian Tengah Semester                                                                
UTS

Pertemuan 9

Waktu 20-11-2020 s/d 26-11-2020

Judul Sistem Akuntansi

Deskripsi

Mampu menerapkan sistem 

akuntansi manual dengan 

menggunakan jurnal khusus dan 

buku pembantu.

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Sistem Akuntansi EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum pengantar Akuntansi 1 37

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 27-11-2020 s/d 03-12-2020

Judul Sistem Akuntansi

Deskripsi

Mampu menerapkan sistem 

akuntansi manual dengan 

menggunakan jurnal khusus dan 

buku pembantu.

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi



1 Sistem Akuntansi EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum pengantar Akuntansi 1 37

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 04-12-2020 s/d 10-12-2020

Judul Analisis transaksi bisnis untuk perusahaan jasa

Deskripsi

Mampu memahami karakteristik

perusahaan dagang serta 

memberikan ilustrasi akuntansi 

untuk perusahaan dagang.

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Analisis transaksi bisnis untuk perusahaan jasaEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum pengantar Akuntansi 1 37

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Pengantar Akuntansi 1
silahkan kerjakan 

tigas PA1

Ujian



No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 11-12-2020 s/d 17-12-2020

Judul Proses pengikhtisaran 

Deskripsi

Mampu memposting transaksi 

bisnis dari buku harian ke buku 

besar dan menyiapkan neraca saldo 

sebelum penyesuaian.

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Proses pengikhtisaran EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum pengantar Akuntansi 1 37

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Pengantar Akuntansi 1
Silahkan kerjakan 

tugas PA 1

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 18-12-2020 s/d 24-12-2020

Judul Penyesuaian untuk perusahaan dagang

Deskripsi

Mampu membuat  jurnal 

penyesuaian. 

Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Penyesuaian untuk perusahaan dagangEBOOK



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum pengantar Akuntansi 1 36

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Pengantar Akuntansi 1
Silahkan kerjakan 

tugas TM 13

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 28-12-2020 s/d 01-01-2021

Judul Penyelesaian siklus akuntansi perusahaan Dagang

Deskripsi

Mampu mengerjakan kertas kerja 

neraca lajur dan  menyajikan 

laporan keuangan.

Kehadiran Mahasiswa 62.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Penyelesaian siklus akuntansi perusahaan DagangEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum pengantar Akuntansi 1 24

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Pengantar Akuntansi 1
Silahkan kerjakan 

tugas TM 14

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 28-12-2020 s/d 07-01-2021

Judul Penyelesaian siklus akuntansi perusahaan Dagang



Deskripsi

Mampu membuat jurnal penutup 

neraca saldo setelah penutupan 

dan jurnal pembalik

Kehadiran Mahasiswa 85.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Siklus perusahaan Dagang EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Forum pengantar Akuntansi 1 34

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas Pengantar Akuntansi 1
Silahkan uppload 

kartu ujian saudara

2 uppload kartu ujian UAS

																	

	Silakan uppload 

kartu ujian 

saudara								

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 08-01-2021 s/d 08-01-2021

Judul Ujian Akhir Semester

Deskripsi Ujian Akhir Semester

Kehadiran Mahasiswa 87.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

1 Ujian Akhir Semester UAS



Deskripsi Jenis File

Peranan Akuntansi dalam 

Kegiatan Bisnis Perusahaan
EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

240 menit 0

0 menit 0



Deskripsi Jenis File

Persamaan Dasar Akuntansi EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu menganalisis dan 

mencatat

transaksi bisnis perusahaan 

jasa ke

dalam buku harian (jurnal).

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



37 80,54054054

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu menganalisis dan 

mencatat transaksi bisnis 

perusahaan jasa ke

dalam buku harian (jurnal).

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

33 80,60606061

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mampu membuat jurnal 

penyesuaian. EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

36 80,27777778

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu mengerjakan kertas 

kerja neraca lajur dan 

menyajikan laporan keuangan.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

36 85,97222222

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Mampu membuat jurnal 

penutup neraca saldo setelah 

penutupan dan jurnal 

pembalik.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

33 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata

240 menit 39,38

Deskripsi Jenis File

Mampu menerapkan sistem 

akuntansi

manual dengan menggunakan 

jurnal

khusus dan buku pembantu.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Mampu menerapkan sistem 

akuntansi manual dengan 

menggunakan jurnal

khusus dan buku pembantu.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu memahami 

karakteristik perusahaan 

dagang serta memberikan

ilustrasi akuntansi untuk 

perusahaan dagang.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

33 100



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu memposting transaksi 

bisnis dari buku harian ke 

buku besar dan

menyiapkan neraca saldo 

sebelum penyesuaian.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

34 85,14705882

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu membuat jurnal 

jurnal penyesuaian
EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

36 84,72222222

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mampu mengerjakan kertas 

kerja neraca lajur dan 

menyajikan laporan

keuangan.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

30 85

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Siklus perusahaaan Dagang-

Jurnal Pembalik
EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

32 80

32 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

180 menit 60,79
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Ganjil
Kode AKA100/11
Mata Kuliah PENGANTAR AKUNTANSI I
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

02-
10-

2020
Sesi
3

09-
10-

2020
Sesi
3

16-
10-

2020
Sesi
3

21-
10-

2020
Sesi
1

23-
10-

2020
Sesi
3

30-
10-

2020
Sesi
3

06-
11-

2020
Sesi
3

13-
11-

2020
Sesi
3

20-
11-

2020
Sesi
3

27-
11-

2020
Sesi
3

04-
12-

2020
Sesi
3

11-
12-

2020
Sesi
3

18-
12-

2020
Sesi
3

28-
12-

2020
Sesi
3

02-
01-

2021
Sesi
1

08-
01-

2021
Sesi
3

1 21200000161 LESTARI APRYANTI 16 (100.00%)

2 21200000162 DIVA AMIRA 16 (100.00%)

3 21200000163 MUHAMAD ICHSAN TASRIF 16 (100.00%)

4 21200000164 MUHAMMAD AL FAATIH 16 (100.00%)

5 21200000165 MUHAMMAB IQBAL FEBRIAN 3 13 (81.25%)

6 21200000166 CINDY CHOIRUNNISA ARRASYID 16 (100.00%)

7 21200000167 ALYA MALIKA 16 (100.00%)

8 21200000168 SALSABILA AZZAHRA 16 (100.00%)

9 21200000169 FATIMATU ZAHRA 4 12 (75.00%)

10 21200000170 ALFIA KHAIRUN NISA 16 (100.00%)

11 21200000171 AURORA PUTRI ELCAS 16 (100.00%)

12 21200000172 SYARIFAH DESTI AMELIA 15 (93.75%)

13 21200000173 HELENA MAHARANI NUR RIAWAN 15 (93.75%)

14 21200000174 TEUKU MUHAMMAD AFLIANDA 15 (93.75%)

15 21200000175 NURHALIZA PUTRI 15 (93.75%)

16 21200000176 AMELIA YUNI ARISANTI 15 (93.75%)

17 21200000177 SALSABILA BARAKWAN 15 (93.75%)

18 21200000178 SALSABILLAH AMALIA PUTRI 15 (93.75%)

19 21200000179 FONNY ISKANDAR 15 (93.75%)

20 21200000180 JAUSAA FADHILA 1 14 (87.50%)

21 21200000181 ALVIN NABIEL RIZKI 15 (93.75%)

22 21200000182 VINA DESTHA TRI RIZQIA 15 (93.75%)

23 21200000183 FARID DARMAWAN ISMAN 15 (93.75%)

24 21200000184 IVAN MAULANA MUKTI 15 (93.75%)

25 21200000185 LINDA NOVIANTI MARISI SIANIPAR 15 (93.75%)

26 21200000186 MELYAN EKA LARASATI 15 (93.75%)

27 21200000187 ANGEL MEURAKSA PANJAITAN 15 (93.75%)

28 21200000188 LINA AZMA OKTAVIANI 15 (93.75%)

29 21200000189 DAVA AKBAR ALI YUDAN SOLEH 15 (93.75%)

30 21200000190 CHRISTIAN SIMANUNGKALIT 15 (93.75%)

31 21200000191 DWI SYAHRA ZENA 15 (93.75%)

32 21200000192 FIANNA DWI FEBRIANTI 15 (93.75%)

33 21200000193 IRMA ANANDA PUTRI 15 (93.75%)

34 21200000194 SHELLA ROSALINA 15 (93.75%)

35 21200000195 ASILA PUTRI ADRIYANA 15 (93.75%)

36 21200000196 RAFFA MAHARANI CANDRA 15 (93.75%)

37 21200000197 MUTIA PUTRI APRILIA 3 12 (75.00%)

38 21200000198 NAHDA HUSNUL KHOTIMAH 15 (93.75%)

39 21200000199 MANISHA 15 (93.75%)

40 21200000200 NURUL FEBRIYANI 15 (93.75%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 1 0 3 2 0 0 1 3 1 0 0 0 0 0 11

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar Dr. UUN SUNARSIH, Dr., SE., M.Si., CSRS., CSRA
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27/2/2021 Cetak
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : AKA100/11
Mata Kuliah : PENGANTAR AKUNTANSI I

Semester : 2020/2021Ganjil

Pengajar : Dr. UUN SUNARSIH, Dr., SE., M.Si.,
CSRS., CSRA 

Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 21200000161 LESTARI APRYANTI 100 93.18 83 80 86.85 4 A

2 21200000162 DIVA AMIRA 100 78.18 35 43.95 0 E

3 21200000163 MUHAMAD ICHSAN TASRIF 100 46.82 30 33.05 0 E

4 21200000164 MUHAMMAD AL FAATIH 100 90 63.25 30 64.98 2.50 C+

5 21200000165 MUHAMMAB IQBAL FEBRIAN 100 10 0 E

6 21200000166 CINDY CHOIRUNNISA ARRASYID 100 90 57.75 50 69.33 3 B

7 21200000167 ALYA MALIKA 100 90 92 60 82.60 4 A

8 21200000168 SALSABILA AZZAHRA 100 90 83 60 79.90 3.75 A-

9 21200000169 FATIMATU ZAHRA 100 10 0 E

10 21200000170 ALFIA KHAIRUN NISA 100 90 93 40 76.90 3.50 B+

11 21200000171 AURORA PUTRI ELCAS 100 90 45 30 59.50 2 C

12 21200000172 SYARIFAH DESTI AMELIA 100 97 47.50 40 65.35 2.50 C+

13 21200000173 HELENA MAHARANI NUR RIAWAN 100 97 67 30 68.20 2.75 B-

14 21200000174 TEUKU MUHAMMAD AFLIANDA 100 97 65.50 40 70.75 3 B

15 21200000175 NURHALIZA PUTRI 100 97 62.25 50 72.78 3 B

16 21200000176 AMELIA YUNI ARISANTI 100 97 56.50 30 65.05 2.50 C+

17 21200000177 SALSABILA BARAKWAN 100 97 51 50 69.40 3 B

18 21200000178 SALSABILLAH AMALIA PUTRI 100 97 57 45 69.70 3 B

19 21200000179 FONNY ISKANDAR 100 97 61 40 69.40 3 B

20 21200000180 JAUSAA FADHILA 100 100 15 40 56.50 1 D

21 21200000181 ALVIN NABIEL RIZKI 100 97 44 40 64.30 2.50 C+

22 21200000182 VINA DESTHA TRI RIZQIA 100 97 88 50 80.50 3.75 A-

23 21200000183 FARID DARMAWAN ISMAN 100 97 27 60 65.20 2.50 C+

24 21200000184 IVAN MAULANA MUKTI 100 97 49 40 65.80 2.75 B-

25 21200000185 LINDA NOVIANTI MARISI SIANIPAR 100 97 62.50 50 72.85 3 B

26 21200000186 MELYAN EKA LARASATI 100 97 56.50 40 68.05 2.75 B-

27 21200000187 ANGEL MEURAKSA PANJAITAN 100 97 64 60 76.30 3.50 B+

28 21200000188 LINA AZMA OKTAVIANI 100 97 56.50 40 68.05 2.75 B-

29 21200000189 DAVA AKBAR ALI YUDAN SOLEH 100 87 55 35 63.10 2.50 C+

30 21200000190 CHRISTIAN SIMANUNGKALIT 100 97 45 45 66.10 2.75 B-

31 21200000191 DWI SYAHRA ZENA 100 97 74.50 40 73.45 3 B

32 21200000192 FIANNA DWI FEBRIANTI 100 97 83.50 40 76.15 3.50 B+
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33 21200000193 IRMA ANANDA PUTRI 100 97 71 50 75.40 3.50 B+

34 21200000194 SHELLA ROSALINA 100 97 93.75 40 79.23 3.75 A-

35 21200000195 ASILA PUTRI ADRIYANA 100 97 68.50 40 71.65 3 B

36 21200000196 RAFFA MAHARANI CANDRA 100 97 56 40 67.90 2.75 B-

37 21200000197 MUTIA PUTRI APRILIA 100 7.27 12.18 0 E

38 21200000198 NAHDA HUSNUL KHOTIMAH 100 97 53 40 67 2.75 B-

39 21200000199 MANISHA 100 100 29 30 57.70 2 C

40 21200000200 NURUL FEBRIYANI 100 97 55 40 67.60 2.75 B-

Total 4000 3477.45 2131.50 1600 2562.69 0

Rata-rata 100 86.94 53.29 40 64.07 0

Batas Akhir Entri Nilai 4 22-01-2021 s.d 23-01-2021


